Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/03/26000268

Número / Ano 000268/2025

Data / Horário 26/03/2025 - 16:41:36

Assunto Ofício n° 184/2025 -  GP resposta ao Ofício n° 033/2025 - Indicação n° 14/2025.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Protocolo Geral

Número Páginas

Emitido por Cristiane

2

PREFEITURA A / U N I C I P a :

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 184/2025-G P

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. D O  OUPO, 135S | JA R D IM  EUROPA

g>*ib<netc<pcarafTi bci.pr.gov.br

Carambeí/PR, 20 de março de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 033/2025 - Indicação n° 14/2025 -  Vereador Alan Felipe

Fagundes

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Ofício

n° 033/2025 - Indicação n° 14/2025, do limo. Sr. Vereador Alan Felipe Fagundes, o

qual indica que realize um estudo da possibilidade de realizar melhorias na iluminação

pública da Avenida do Ouro, ao redor do prédio da Prefeitura Municipal, através do Ofício

n.° 183/2025 da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

NUNES

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

Av. do Ouro. n.® 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-000

P R E - t ! '  U R A - /> I ) f' : r .  IF' A '

^^.CARAMBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA PO R TO D O S!

Á SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS AV. 00  OURO. 3tS CEHTROAV. 00  OURO. S n  CEHTRO

••eae#< ârsn*w  q»vM r

Ofício n /’ 183/2025 -  S.MOS Carambeí, 17 de março de 2025.

À Excelentíssima Senhora

Elísângela Pedroso de Oliveira Nunes

Prefeita Municipal

Assunto: Resposta à Indicação n° 14/2023 da Câmara Municipal -  Melhorias na Iluminação

Pública da Avenida do Ouro

Senhora Prefeita.

Em atenção à Indicação n® 14/2023. de autoria de Sua Excelência, o Senhor Vereador

Alan Felipe Fagundes, encaminhada pela Câmara Municipal, através do Ofício n®

033/2025. sobre a iluminação pública na Avenida do Ouro. vimos, respeitosamente,

informar que atuação da Secretaria Municipal de Obras e Senâços Públicos está alinhada com

a solicitação do vereador. \ isto que ações contínuas voltadas ao aprimoramento deste ser\ iço

essencial são parte das diretrizes que orientam o trabalho desta Secretaria.

As necessidades apontadas estão sendo tratadas em um projeto em andamento, que

expande e moderniza a iluminação pública. Estas ações refletem o compromisso desta

Secretaria com a busca incessante pela excelência nos serviços oferecidos aos cidadãos,

sempre \ isando atender aos anseios da população e promo\er melhorias concretas para a

cidade.

Reiteramos nosso compromisso com a segurança e o bem-estar de todos, bem como

com a valorização dos espaços públicos.

Atenciosamente.

Secretário Municipal de Obras

Portaria N.® 697/2024